
Kasvatus ja koulutus
Vapaa sivistystyö, työväenopisto 24.5.2018

Ehdotus poikkeavista kurssimaksuista syksy 2018

Rehtorilla on johtokunnan hyväksymän kurssimaksun määräytymisen perusteiden mukaan 
oikeus päättää johtokunnan päätöksestä poikkeavista kurssimaksuista.

Ainealatiimit esittävät opiston rehtorille, että syksyn 2018 poikkeavat kurssimaksut ovat 
seuraavan listan mukaisia. 

Esitykset poikkeavista kurssimaksuista on saatu suunnittelijoilta. Koulutuspäälliköt ovat 
käsitelleet ne yksiköidensä osalta.  

Normaalia alhaisempien kurssimaksujen perusteena ovat olleet sosiaaliset ja 
yhteiskunnalliset syyt sekä uusien asiakasryhmien tavoittamiseen liittyvät tapahtumat. 
Normaalia korkeampien kurssimaksujen perusteena on kurssien erityishinnoittelu (ERI –
kurssit).

KIELET JA TIETOAINEET –YKSIKKÖ

1. Vapautus kurssimaksusta 

H185195 Arkisuomea (Kinapori) Opintosetelialennus
H185198 Luku- ja kirjoitustaitoa ja arkisuomea (Kontula) Opintosetelialennus
H185196 Arkisuomea (Kontula) Opintosetelialennus
Opintosetelialennus annetaan kurssilaisille koko hinnasta, mikäli osallistujalla on 
suomalainen hetu. Jos ei ole, rehtorin päätöksellä maksuvapautus koko hinnasta.
Kyseessä on palvelukeskuksissa järjestettävät suomen sekä luku- ja kirjoitustaidon 
kurssit ikäihmisille. Kursseilla osallistujamäärä on ollut 6-15.
Perustelu:
Ikääntyvien maahanmuuttajien opetus tukee osallisuuden toteutumista. 
Palvelukeskusten asiakkaat ovat usein vähävaraisia ja mahdollisuudet sosiaaliseen 
kanssakäymiseen vähäiset. Opetusta tarvitsevat ikäihmiset eivät usein osaa hakeutua 
itsenäisesti opiston normaaliin opetukseen vaan tarvitsevat heille kohdistettuja ja 
lähelle tuotuja palveluja. Palvelukeskukset tiedottavat kursseista ja hankkivat 
opiskelijat, ei siis ilmoittautumista opiston kautta. 

H185556 Reading Stories
Kirjastossa kerran kk pidettävä englanninkielinen lukutuokio (yhteensä 3 krt., 45 min 
per kerta); paikalle voi tulla aina halutessaan, ei etukäteisilmoittautumista.
H185944 English Social Club



Pop-in-keskusteluryhmä kirjastossa joka toinen viikko (yhteensä 6 krt., 1 t 30 min per 
kerta); paikalle voi tulla aina halutessaan, ei etukäteisilmoittautumista.
Perustelu: 
Pop-in-periaatteella ilman ilmoittautumista toimivat kurssit on tarkoitettu matalan 
kynnyksen osallistumisen mahdollistaviksi ”sisäänheittotuotteiksi” ja 
tutustumismahdollisuudeksi opiston englannin kielen opetukseen ja muuhun 
toimintaan.

H183015 Syötävät metsämarjat ja sienet, luento ja retki maahanmuuttajille. 
Maahanmuuttajille suunnattu kurssi, jolla opetellaan tunnistamaan yleisimpiä 
suomalaisia sieniä ja marjoja. Kurssiin kuuluu luento to 20.9. ja retki la 22.9.
Perustelu: 
Kyseessä on maahanmuuttajille suunnattu luontotuntemusta ja integraatiota tukeva 
kurssi, joka järjestetään yhteistyössä Vihreän Sivistysliiton (VISIO) kanssa. Kurssi 
tarjoaa maahanmuuttajille matalan kynnyksen mahdollisuuden tutustua ohjatusti 
suomalaiseen metsäluontoon, sen antimiin ja retkeilyyn metsässä. Kurssin 
opetusmenetelmät on suunniteltu tukemaan suomen kielen oppimista.

2. Kurssimaksu katetaan osittain opintosetelivaroista, jäljelle jäävästä osasta 
maksuvapautus rehtorin päätöksellä

H185419 Beginners’ English in English MAAHANMUUTTAJILLE (Opistotalo), 
Opintosetelialennus
Perustelu:
Englannin alkeiskurssi todellisille vasta-alkajille. Englannin kielen auttava taito on 
tämän päivän Suomessa tarpeen myös maahanmuuttajille ja auttaa heitä esim. 
työllistymisessä palvelualoille ja siten integroitumaan suomalaiseen yhteiskuntaan. 
Opiston tavallisille englannin alkeiskursseille osallistuminen on erittäin vaikeaa, ellei 
opiskelijalla jo ole kohtuullista suomen kielen taitoa, sillä tavallisilla alkeiskursseilla 
opetus on pääosin suomeksi ja oppikirjat suomenkielisiä. Tällä kurssilla kaikki opetus 
tapahtuu pelkästään englanniksi ja oppikirja on englanninkielinen, joten kurssi soveltuu 
myös niille, joiden suomen kielen taito ei vielä ole riittävä tavallisille englannin 
alkeiskursseille osallistumiseen. 

3. Alennettu tai puolitettu kurssimaksu 

H184804 Suomea ja venäjää tandemin kyydissä
H184912 Suomea ja venäjää tandemin kyydissä
Syksy 2018 30 t/ KIS kurssi 25,00
Perustelu: 
Näillä kursseilla edistetään maahanmuuttajia integroitumista sekä suomen kielen 
oppimista. Suomenkielinen opiskelija ja venäjänkielinen opiskelija tekevät pareittain 
keskusteluharjoituksia ja tukevat toisiaan oppimisessa.



TAIDEAINEIDEN YKSIKKÖ

1. Vapautus kurssimaksusta 

Kirjallisuus, teatteri ja äidinkieli 

H185061 Suomen kielen ja tekstien neuvonta
Suomen kielen ja tekstien neuvonta on tarkoitettu kaikille, jotka kirjoittavat suomeksi: 
äidinkielisille ja muunkielisille opiskelijoille.
H185049 Kielioppia kielten opiskelijoille – tietoiskut
Kieliopin tietoiskuissa käsitellään kieliopin keskeisiä käsitteitä suomen kielen kautta 
kielten opiskelun tueksi. Kerrataan kielioppia ja verrataan suomen kieltä toisiin kieliin 
tarvittaessa.
H185030 Avoin lukupiiri: Science Fictionin 1900-luvun klassikkoteoksia 
Avoin lukupiiri pidetään tiistaisin opiston kirjastossa osana kirjaston uutta 
tapahtumakonseptia Tapahtumatiistait. 
Peruste:
Avoimen oppimisympäristön tilaisuudet ja tapahtumat ovat luonteeltaan kaikille avoimia 
ja maksuttomia ja ne rinnastuvat avoimiin maksuttomiin yleisluentoihin. 
Tapahtumatiistaiden tapahtumat kirjastossa ovat maksuttomia, koska ne rinnastuvat 
opiston muihin avoimiin tapahtumiin, sekä kaupunginkirjastojen maksuttomiin 
tilaisuuksiin, jotka taas ovat maksuttomia kirjastolain perusteella.

H185831 Sata vuotta sakilaisia ja muita rikoksellisia - kirjallisuuskävely 
Peruste: 
Kaskon viestintä ei markkinoi kurssityyppistä opetusta, joten jotta kirjallisuuskävelylle 
olisi saatu osallistujia markkinoinnin kautta, kirjallisuuskävely muutettiin yleisluennoksi, 
jota Kaskon viestintä markkinoi julistein ja some-viestinnän kautta.

H186036 40 vuotta luovaa kirjoittamista Töölössä – open mic
Peruste: 
Yleisölle avoin tapahtuma, jolla juhlistetaan 40 vuotta yhtäjaksoisesti Töölön 
palvelukeskuksessa toiminutta opiston järjestämää luovan kirjoittamisen ryhmää.

Kirjailijaillat
H185757: Malmin kirjailijaillat
H185767 Maunulan kirjailijaillat
Peruste: 
Yleisluentoihin rinnastuva haastattelutilaisuus, jossa opiston haastattelija keskustelee 
julkisesti kirjailijan kanssa, kirjailija kertoo ja keskustelee omista teoksistaan

Tapahtumat
H186104 Lavaklubi ja sauna
Peruste:



Opiston pihalle järjestetty yleisölle avoin kirjallisuuden ja teatterin osallistava tilaisuus 
open stage -hengessä; opiston uudenlaisen toiminnan esittelyä.

Kuvataide

Pulssi –kurssit Kannelmäki/ Haaga, 15 tuntia (+mahdollinen varaus nopeaan 
reagointiin 12 t):
H185970 ’DIGIKUVIS’ (kokonaan maksuton Pulssi-nuorille)
Perustelu: 
Nuorille suunnatut kurssit, joille saadaan paremmin tavoitettua osallistujia, kun toiminta 
on maksutonta. Lähiöyhteistyötoimintaa, jossa mukana monitoimitalojen eri 
hallintokunnat ja muita alueen toimijoita. Kurssit sovitaan yhteistyössä 
nuorisoasiainkeskuksen kanssa.

H185965 Avoin ateljee 
Perustelu: 
Avoin oppimisympäristö, itsenäiseen työskentelyyn harjaantuminen ja sen tukeminen, 
taideluokan käyttöasteen parantaminen.

Media

H183474 Digitaalinen piirrosanimaatio 
Positiivisen diskriminaation alueella 2 ilmaista Pulssinuorten paikkaa kurssille.

184720 Videoklinikka
Perustelu: 
Rinnastettavissa avoimen oppimiskeskuksen pajatoimintaan, matalan kynnyksen 
toimintaa, joka mahdollistaa myös opiston kurssien markkinointia.

H184899 Palvelukeskusten elokuvanäytökset
Perustelu: 
Yleisötapahtumat ovat kaikille avoimia muutaman tunnin kestäviä tapahtumia, joille ei 
ilmoittauduta. Ne vertautuvat yleisluentoon, tavoitteena vuorovaikutteisuus, opiston 
näkyvyys, kurssien markkinointi.

H184306 Facebook, Instagram, Whatsapp tutuksi
H184307 Facebook, Instagram, Whatsapp tutuksi
H184308 Facebook, Instagram, Whatsapp tutuksi
Perustelu: 
Mediakasvatusta senioreille. Kurssilla harjoitellaan sosiaalisen median turvallista ja 
tarkoituksenmukaista käyttöä. Opetus mahdollistaa seniorien pääsyn sosiaalisen 
median pariin, jolloin yhteydenpito ystäviin ja perheenjäseniin helpottuu ja elämänlaatu 
paranee.



H184815 Vuotalon avoin oppimiskeskus, maanantai
H183037 Vuotalon avoin oppimiskeskus, tiistai
H184451 Maunulatalon Mediaverstas, syksy
Perustelu: 
Positiivisen diskriminaation alueella on tarpeen tarjota mahdollisuus käyttää maksutta 
tietokonetta sekä mediaohjelmia ja saada apua it- ja media-aiheisiin kysymyksiin. 
Ohjelmat, varsinkin Adobe CC –paketti, ovat kalliita. Oppimiskeskuksessa ohjelmia voi 
myös opetella ohjatusta käyttämään.

Musiikki

Koko opiston useamman esiintyjäryhmän yhteiset konsertit
Perustelu: 
Opetuksen suunnitteluvaiheessa ei vielä tiedetä, mitkä ryhmät tai yksittäiset opiskelijat 
soveltuvat yhteiskonsertteihin. Konsertin tuntimäärää ei voida sitoa kurssin 
tuntimäärään, vaan konsertit toteutetaan erillisinä. Opiskelija ei maksa kurssimaksua 
esiintyessään konsertissa.

Osallisuus

H186038: Minä työelämässä
Yhteistyökurssi Helsingin TYP aikuisten ja Stadin aikuisopiston Työelämä- ja 
oppisopimuspalveluiden kanssa. Kohderyhmänä pitkäaikaistyöttömät helsinkiläiset.
Perustelut: 
TYP-asiakkaat ovat kaikkein heikoimmassa asemassa olevia helsinkiläisiä ja kurssin 
tarkoitus on olla kynnyksetön väylä työväenopistoon.

Lisäksi lukuisia tapahtumia, joissa kaikissa uusien kohderyhmien tavoittaminen.

2. Alennettu tai puolitettu kurssimaksu 

Kuvataide

H185546 Piirustus ja maalaus suomeksi ja venäjäksi Syksy
H185991 Piirustus- ja maalauskurssi 2 suomeksi ja venäjäksi Syksy
Perustelu: 
Perusmaksu x 0,5, koska kurssi on eri kielisiä ja kulttuuritaustaisia opiskelijaryhmiä 
integroiva perustason KIS-kurssi, jonka tavoitteena taiteen tekemisen yhdistävä 
vaikutus.

H185894 Croquis ja elävänmallinpiirustus A, 'syksy'
H184101 Croquis ja elävän mallin piirustus Syksy



Kertamaksumahdollisuus 6,5 €/ opetuskerta. 
Perustelu: 
Mahdollistaa opiskelijan osallistumisen oman aikataulunsa mukaan sekä suuremman 
osallistujamäärän mahtumisen kurssille. Opetus perjantai-iltaisin.

Media

185868 Sketsejä ja lyhytelokuvaa; elokuvakurssi 
Perustelu: 
Perusmaksu x 0,5. Perustason KIS-kurssi, osana kokeilevaa kurssikokonaisuutta.  

185082 Sound in film 
Perustelu:
Perusmaksu x 0,5. Kurssi on englannin kielinen ja suunnattu Suomessa asuville 
englantia ymmärtäville suomalaisille tai muun maalaisille, tutustuttaa eri 
kulttuuritaustaisia ihmisiä toisiinsa tekemisen ja taiteen keinoin.

3. Korotettu maksu

Kuvataide 

H184196 Opi dreijaamaan A / 12h / 50e (hintaan tullut muutos 9.10.18. Jonna 
Martikaisen päätöksellä)
H184197 Opi dreijaamaan B / 12h / 50e (hintaan tullut muutos 9.10.18. Jonna 
Martikaisen päätöksellä)
H184198 Opi dreijaamaan C / 12h / 50e (hintaan tullut muutos 9.10.18. Jonna 
Martikaisen päätöksellä)
Perustelu: 
Opetuksen järjestäminen on tavanomaista kalliimpaa, koska opiskelijamäärä on pieni. 
Opistotalon luokassa on viisi dreijaa, mikä määrittää osallistujien maksimimäärän. 

TAITOAINEIDEN YKSIKKÖ

1. Vapautus kurssimaksusta

Käsityö

Hyväntekeväisyystapahtumat ja -kurssit 
H185725 Neuleita hyväntekeväisyyteen A 
H184597 Hyvänmielen käsityöpiiri / Neulonta 5x3 t
H185793 Kohdataan Itämerentalossa / 2 x 6 t. Ommellaan opiston kirjastoon kasseja. 
Projekti alkoi Kaapelilla kohdataan -tapahtumassa huhtikuussa.
Perustelu: 



Tavoitteena on hyvän tekeminen yhdessä. Tavoitteena on hyväntekeväisyyskäsityön 
tekemisen rinnalla keskustella ajankohtaisista asioista ja rauhoittua käsityön äärellä. 
Lahjoitusmateriaaleista tehdään hyväntekeväisyyteen tuotteita, ryhmä päättää kohteet.

Tapahtumat ja työpajat 
H185866 Taiteiden yö Malmitalossa 4 t
H185010 Taiteiden yö Vuotalossa, käsityön työpaja aikuisille 8 t
H18XXXX Stoan aukion avajaiset, työpaja lapsille 10 t
H184404 Merkityksiä / TAITEIDEN YÖN TAPAHTUMA / ILMIÖ
H184042 Mun merkki – 4 tunnin tapahtuma nuorisolle syyslomaviikolla / Osallisuus 
H183896 Virkataan turvalonkeroita; osallisuustapahtuma Maunulan kirjastossa, 3 t
H183489 Käsityökahvila: Ruusu rintaan 3t Opistotalossa
H183485 Käsityökahvila: Heijastimia syksyn pimeään 3t Opistotalossa
H183483 Käsityökahvila: Virkataan turvalonkeroita 3t Opistotalossa
H186013 Novellista käsin: Makramee-avaimenperä, 6t Opistotalon kirjastossa (2 opea)
H186016 Novellista käsin: Virkattu joulutähti, 6t Opistotalon kirjastossa (2 opea)
H184164 Ompelulanit / Pohjois-Haaga 2 x 10 h
H185893 Pelisalonki - Kohtaaminen-teema TAPAHTUMA
H18xx     Muutama NON STOP –tapahtuma, jotka vielä ei ole valmiina kursorissa
Perustelu: 
Yleisötapahtumat ovat kaikille avoimia muutaman tunnista muutamaan päivään 
kestäviä tapahtumia, joille ei ilmoittauduta. Ne vertautuvat yleisluentoon, tavoitteena 
vuorovaikutteisuus, opiston näkyvyys, kurssien markkinointi. 
Työpajojen opetusmateriaaleina käytetään vanhoja materiaaleja, lahjoitus- tai 
lainamateriaaleja sekä pieniä hankintoja uusista materiaaleista.

Suomalainen käsityö / Yhteistyökurssi S2
Perustelu:
Maahanmuuttajaopetusta yhdessä opiston S2-opetuksen kanssa. Kurssimaksusta 
vapautuksen perusteena on, että kukin käsityön S2-kurssi sisältyy yhden suomen 
kielen kieltenopetuksen kanssa. Käsityön opetus sisällytetään kielten opetuskertoihin ja 
kurssin kokonaistuntimäärään, jonka kurssimaksussa on otettu huomioon koko kurssin 
yhteistuntimäärä. Opetuskertojen tavoitteena on tarjota suomen kielen opiskelijoille 
matalan kynnyksen tilaisuus tutustua opiston käsityön opetukseen, kertoa 
käsityöharrastuksesta ja antaa työskentelyn kautta konkreettista tuntumaa käsityön 
opiskeluun.

H186028 Omin käsin monitoimiluokassa 2.10. / Työpajapäivä
H186029 Omin käsin monitoimiluokassa 9.10. / Työpajapäivä 
Perustelu:
Maunula-talon monitoimiluokkaa on haluttu vapaaseen asukaskäyttöön. Avaamme 
luokan kokeilumielessä kerran päivällä ja kerran illalla niin, että tilasta vastaava 
opettaja on paikalla opastamassa ja valvomassa tilojen, koneiden ja välineiden käyttöä. 
Osallistavaa toimintaa.



Kotitalous

Tapahtumat, työpajat ja neuvontapisteet 
Perustelu:
Yleisötapahtumat ovat kaikille avoimia muutaman tunnista muutamaan päivään 
kestäviä tapahtumia, joille ei ilmoittauduta. Ne vertautuvat yleisluentoon, tavoitteena 
vuorovaikutteisuus, opiston näkyvyys, kurssien markkinointi. Työpajojen 
opetusmateriaaleina käytetään vanhoja materiaaleja, lahjoitus- tai lainamateriaaleja 
sekä pieniä hankintoja uusista materiaaleista. Myös opetusharjoittelijat ovat usein 
näissä tapahtumissa opettajina tai apuopettajina.

H184945 Kohdataan keittiössä kaikin aistein -työpaja
H184498 NEUVONTAPISTE: Sienineuvontaa opetuskeittiössä
H185283 NEUVONTAPISTE: Jouluisia tuoksuja ja makuja mausteilla

Tietotekniikka 

H183510  Digi-apua venäjäksi, Opistotalo 
H184366  Digi-apua venäjäksi, Stoa 
Perustelu: 
Maahanmuuttajille suunnattu maahanmuuttajataustaisen vetämät ”mikrotuvat” (avoin ja 
joustava oppimisen tukimuoto). Vertautuvat avoimiin ja joustaviin oppimisen 
tukipalveluihin, sillä tavoitteena on madaltaa osallistumiskynnystä ja tavoittaa 
maahanmuuttajataustaisia henkilöitä. Ovat olleet aiemmin rehtorin päätöksellä 
maksuttomia.

H184633  Työnhaku, osa 1 yhteistyökurssi S2
H184638  Työnhaku, osa 2 yhteistyökurssi S2
H184721  Asiointi verkossa,  yhteistyökurssi S2
H184721  Asiointi verkossa,  yhteistyökurssi S2
H185044  Digioppia maahanmuuttajille, yhteistyökurssi S2
Perustelu:
Maahanmuuttajaopetusta yhdessä opiston S2-opetuksen kanssa. Kurssimaksusta 
vapautuksen perusteena on, että tietotekniikan S2-kurssi sisältyy yhden suomen kielen 
kurssin kokonaistuntimäärään, jonka kurssimaksussa on otettu huomioon koko kurssin 
yhteistuntimäärä.

Vanhustenviikon 41 ilmaiset kokeilukerrat, arviolta 3-5 sessiota maksuttomina,.
Sivistysviikon 48 luennot, työpajat ja esitykset
Peruste:
Vertautuvat maksuttomiin tapahtumiin.

2. Normaalista poikkeavat kurssimaksut sekä opintokokonaisuuksien kurssimaksut



Käsityö

Ompelulanit, Malmitalo, H183689
Perustelu: 
Tapahtuma, jonka ovimaksu on 5 euroa, maksu sisältää saumurilankojen ja 
kaavapaperin käytön.

Käsityön taiteen perusopetus 
Lukukausimaksu 120 euroa (lähiopetusta keskimäärin 95 t/lukukausi)
> Opitun tunnistamisen ja tunnustamisen näkökulmasta esitämme, että 
lukukausimaksusta saa kohdan 4 mukaiset alennukset, mutta ei henkilökunta-
alennusta eikä kurssimaksusta vapautusta.
Lukukausimaksuun sisältyvät opintokokonaisuuteen kuuluvat kurssit, henkilökohtaiset 
opintosuunnitelmakeskustelut ja opiskelijan valinnaiset opinnot.
H185468 TPO1/2018 Eläimellinen aloitus
H185929 TPO1/2018 Eläimellistä menoa
H185854 TPO1/2018 Henkilökohtainen opintosuunnitelma
H185404 TPO1/2018 Tuotesuunnittelun perusteet
H185463 Aikuisten Käsityön taiteen perusopetuksen tiedotustilaisuus /TPO2/2019

Hyväksi kotiompelijaksi –opintokokonaisuus
Lukukausimaksu 102 euroa sis. 88 t opetusta.
H185175 Hyväksi kotiompelijaksi 9
H185178 Näyttelyn suunnittelu ja rakentaminen
H185176 Opinnäytetyö
H184671 Hyväksi kotiompelijaksi 10 
H184669 Näyttelyn suunnittelu ja rakentaminen
H184672 Opinnäytetyö
lisäksi 2-4 tuntia opintokäynteihin.
Perustelu:
Opintokokonaisuuden lukukausimaksu on kurssimaksutaulukon korkein kurssimaksu ja 
kattaa kunkin lukukauden ryhmän yhteiset opinnot ja opiskelijan omien tavoitteiden 
mukaiset valinnaiset opinnot. Lukukausimaksu liitetään kunkin lukukauden 
ensimmäiseen kurssiin. 

Kotitalous

Havaintoesitykset
H184489 HAVAINTOESITYKSET: Säilöntä
H185906 HAVAINTOESITYKSET: Ravinto hyvinvoinnin lähteenä
Perustelu:
Havaintoesitykset ovat kaikille avoimia maksuttomia oppimistilaisuuksia, joille ei 
ilmoittauduta. Ne vertautuvat yleisluentoon, tavoitteena helppo lähestyttävyys, 



vuorovaikutteisuus, opiston näkyvyys, kurssien markkinointi. 10 euron materiaalimaksu 
kattaa maistiaisten raaka-ainekustannukset.

Liikunta

Liikunnan ERI-kurssit
Hinnoittelu laskentakaavan mukaisesti, pyöristettynä seuraavasti:
1-4 h 24 euroa
5-8 h 36 euroa
9-12 h 49 euroa
13-16 h 65 euroa
21-24 h 90 euroa
Perustelu: 
Liikunnan kursseja ja tuntimääriä on voitu lisätä, kun opetuksesta peritään 
kurssimaksuja todellisten kulujen mukaisesti. Tanssiliikunta on ollut painopisteenä 
kurssivalikoiman kehittämisessä kaupungin strategiasta nousseen tavoitteen 
mukaisesti. Lisäksi asiakkaiden toiveet jonoista päästä mm. kehonhuollollisille 
tunneille, kuten jooga, pilates ja venyttely, on otettu huomioon. Lisätyn tuntimäärän 
avulla on pystytty monipuolistamaan liikunnan tarjontaa Kurssihinnat ovat ERI-
kursseinakin edullisempia verrattuna yksityisten palveluihin.

H185311 Yin-jooga ERI Syksy
H185315 Terve selkä ERI Syksy
H185952 TanssiFit tehokas ERI Syksy TOIVEKURSSI
H184978 Solo Lattarit ERI Syksy
H185442 Seuratanssin alkeet - Naiset ERI Syksy
H185441 Seuratanssin alkeet - Miehet ERI Syksy
H185576 Salsa keskitaso ERI Syksy
H185575 Salsa edistyneet ERI Syksy
H185572 Salsa con Afro ERI Syksy
H185574 Salsa alkeet ERI Syksy
H185423 Reggaeton ja Twerk keskitaso ERI Syksy
H185347 PowerFlow-jooga ERI Syksy
H185331 Pilates keskitaso B ERI Syksy
H184620 Pilates jatko B ERI Syksy
H184621 Pilates jatko A ERI Syksy
H184615 Pilates ja venyttely A ERI Syksy
H185356 Pilates alkeet ERI Syksy
H185330 Pilates alkeet B ERI Syksy
H184750 Pilates alkeet A ERI Syksy
H185260 Pilates A ERI Syksy
H185025 Nykytanssi keskitaso ERI Syksy
H184753 Nyky-jazztanssin alkeisjatko ERI Syksy
H184858 Nia ERI Syksy



H185310 Miesten jooga + asahi ERI Syksy
H185280 Lyrical jazz alkeisjatko ERI Syksy
H185321 Lempeä perusjooga ERI Syksy
H184744 Kuntotanssi ERI Syksy
H185876 Kuntojumppaajien lentopalloa miehille B ERI Syksy
H185875 Kuntojumppaajien lentopalloa miehille A ERI Syksy
H185874 Kuntojumppa miehille B ERI Syksy
H185873 Kuntojumppa miehille A ERI Syksy
H185348 Kehonhuolto ja rentoutuminen ERI Syksy
H185954 Kehonhuolto ERI Syksy
H184746 Joogapilates ERI Syksy
H185344 Jooga keskitaso ERI Syksy
H184424 Jooga jatko ERI Syksy
H184425 Jooga ja rentoutuminen keskitaso ERI Syksy
H184458 Jooga alkeisjatko ERI Syksy
H184426 Jooga alkeet E ERI Syksy
H185314 Jooga alkeet D ERI Syksy
H185333 Jooga alkeet C ERI Syksy
H184838 Jooga alkeet B ERI Syksy
H184422 Jooga alkeet A ERI Syksy
H185349 Itämaisen tanssin jatkokurssi ERI Syksy
H185359 Itämaisen tanssin alkeisjatko ERI Syksy
H185320 Hathajooga B ERI Syksy
H185308 Hathajooga A ERI Syksy
H185560 Cubamix ERI Syksy
H184841 Crosstraining ERI Syksy
H183350 Chi Kung - kiinalainen voimistelu ERI
H184996 Bollywood ERI Syksy
H184464 Astangajooga jatko A ERI Syksy
H185440 Argentiinalaisen tangon jatkokurssi - Naiset ERI Syksy
H185439 Argentiinalaisen tangon jatkokurssi - Miehet ERI Syksy
H185438 Argentiinalaisen tangon alkeet - Naiset ERI Syksy
H185437 Argentiinalaisen tangon alkeet - Miehet ERI Syksy
H185268 Aikuisbaletin jatko ERI Syksy
H185002 Aikuisbaletin alkeisjatko ERI Syksy
H185000 Aikuisbaletin alkeet ERI Syksy
H185806 Afrotanssin tiiviskurssi ERI Syksy
H184863 Afrotanssia rumpusäestyksellä jatko ERI Syksy
H184860 Afrotanssia rumpusäestyksellä ERI Syksy

Tietoteknikkaa

H184658 C-ohjelmointikielen perusteet, osa 1, verkkokurssi 
H184659 C-ohjelmointikielen perusteet, osa 2, verkkokurssi 3 



H184656 SQL Tietokannat, alkeiskurssi, verkkokurssi 3 
H184657 SQL Tietokannat, jatkokurssi, verkkokurssi
Perustelu: 
Viopen ja PKS-opistojen yhteistyöverkkokurssit, josta erikseen pks-rehtoreiden ja 
Viopen kanssa sovittu kurssihinta on 105 e, sisältäen materiaalimaksun. 
Lisenssimaksu on 55 e/kurssi ja materiaalimaksuna laskutetaan 50 euroa. Viope 
laskuttaa opistoja.
Ohjelmoinnin verkkokurssit on helpointa järjestää yhteistyöprojekteina, jolloin Helsingin 
työväenopistosta voi kurssille ilmoittautua vaikka vain yksi henkilö ja kurssi voidaan silti 
toteuttaa.

Media
H184595 2D-pelikehitys, verkkokurssi
H184594 2D-peligrafiikka ja animaatiot, verkkokurssi
Perustelu: 
Viopen ja PKS-opistojen yhteistyöverkkokurssit, josta erikseen pks-rehtoreiden ja 
Viopen kanssa sovittu kurssihinta on 105 e, sisältäen materiaalimaksun. 
Lisenssimaksu on 55 e/kurssi ja materiaalimaksuna laskutetaan 50 euroa. Viope 
laskuttaa opistoja.
Ohjelmoinnin verkkokurssit on helpointa järjestää yhteistyöprojekteina, jolloin Helsingin 
työväenopistosta voi kurssille ilmoittautua vaikka vain yksi henkilö ja kurssi voidaan silti 
toteuttaa.

Hyvinvointi

H183350 Chi Kung - kiinalainen voimistelu ERI, 7 tuntia, 36 €
(H183349  Karuna Reiki mahdollisesti ERI-kurssina, 16 tuntia, 65 euroa)
(H18xxxx muutamia hyvinvointi-kursseja mahdollisesti ERI-kursseina )
Perustelu:
Lisätään Hyvinvointi ja terveys –ainealan opetustarjontaa erityishinnoiteltujen kurssien 
avulla. Ainealan tuntimääriä on voitu lisätä, kun opetuksesta peritään kurssimaksuja 
todellisten kulujen mukaisesti. 

Yleisötilaisuudet
Johtokunta on oikeuttanut rehtorin asettamaan opiston tiloissa tapahtuviin esityksiin 
pääsymaksun harkintansa mukaan. Rehtori päättää Helsinginkadun filharmonikoiden 
konserttien lippuhinnaksi 10/15 € sisältäen käsiohjelman.

Henkilöstökoulutukset
Opiston omalle ja tukipalveluiden henkilöstölle järjestämät henkilöstökoulutukset ovat 
osallistujille maksuttomia.


